[image: image1.png]

Республика Карелия

Karjalan Tazavaldu
Администрация Пряжинского национального муниципального района
Priäžän kanzallizen piirin hallindo
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 февраля 2024 года

                № 68
пгт. Пряжа
О внесении изменения в постановление администрации Пряжинского национального муниципального района от 15.06.2018 года № 367 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов»
В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 года № 649 «О мерах
по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в целях обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
администрация Пряжинского национального муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации Пряжинского национального муниципального района от 15.06.2018 года № 367 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях
их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий
их доступности для инвалидов», изменение, изложив приложение № 1
к постановлению «Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Пряжинского национального муниципального района в сети «Интернет».

Глава администрации

                  Д.А. Буевич
Приложение№1
к постановлению администрации Пряжинского

национального муниципального района

21.02.2024 года № 68
«Приложение № 1
к постановлению администрации Пряжинского

национального муниципального района

от 15.06.2018 № 367»

Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,
в целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
Председатель комиссии: А.А. Тарасов – заместитель Главы администрации Пряжинского национального муниципального района;
Заместитель председателя комиссии: А.С. Хахлин – начальник отдела ЖКХ администрации Пряжинского национального муниципального района;

Секретарь комиссии: И.В. Дмитриева – консультант отдела ЖКХ администрации Пряжинского национального муниципального района;
Члены комиссии:

О.Н. Кириченко – начальник отдела ГД и ЗО администрации Пряжинского национального муниципального района;

И.Н. Санникова – начальник отдела образования и социальной политики;
И.М. Гречнева - социальный координатор по Пряжинскому району филиала Государственного фонда «Защитники Отечества» по Республике Карелия;

О.И. Шабловская – И.о. Главы Пряжинского городского поселения (по согласованию);
А.Г. Чугай – Глава Ведлозерского сельского поселения (по согласованию);

Л.Н. Пономарева – Глава Крошнозерского сельского поселения (по согласованию);

О.В. Коренной – Глава Матросского сельского поселения (по согласованию);

А.А. Шпакова – Глава Святозерского сельского поселения (по согласованию);

Н.Е. Силакова – Глава Чалнинского сельского поселения (по согласованию);

А.И. Ореханов – Глава Эссойльского сельского поселения (по согласованию);
Представители организаций по управлению жилищным фондом (по согласованию).
_1178623307

_1770034465.unknown